

Městys Brozany nad Ohří
Palackého náměstí 75
411 81 Brozany nad Ohří

č.j. ÚMBRO/1154/2018

V Brozanech nad Ohří dne 10. 1. 2019

Věc: Odpoověď na žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane doktore,

obracím se na Vás tímto v zastoupení **Městyse Brozany nad Ohří**, IČO: 002 63 397, sídlem Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, PSČ 411 81 (dále jen „**Městys**“), a to v reakci na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfoZ**“), která byla Městysi doručena dne 27.12.2018 (dále jen „**žádost**“).

V zastoupení Městyse tímto na Vaši žádost odpovídám v rámci lhůty stanovené InfoZ následovně:

1) Vykonává obec/město na pohřebišti/ích činnosti podle zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění zák. č. 193/2017 Sb., vlastními zaměstnanci (podle zákoníku práce č. 262/2006 Sb.), vlastními společnostmi nebo osobami/dodavateli objednanými podle jiných zákonů?

Městys vykonává činnosti podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), jakožto provozovatel veřejného pohřebiště, které se nachází na pozemku, parcele č. 286, druh pozemku ostatní plocha, katastrální území Brozany nad Ohří 612898, obec Brozany nad Ohří, LV 1, Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „**pohřebiště**“):

- a) co do údržby pohřebiště (tj. hrabání listí, sekání trávy, apod.) ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona prostřednictvím „vlastní“ obchodní společnosti SLUŽBY BROZANY s.r.o., IČO: 287 07 834, sídlem Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, PSČ 41181, společnost zapsaná v OR KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27806 (dále jen „**společnost**“);
- b) co do správy pohřebiště, pronájmu hrobových míst a vedení související evidence ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona prostřednictvím vlastních zaměstnanců;
- c) co do výkopových prací souvisejících s pohřbením a exhumací ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona prostřednictvím osob/ dodavatelů objednaných podle jiných zákonů, a to mimo jiné s ohledem na skutečnost, že potřeba činností ve smyslu tohoto písmene vzniká v případě Městyse, resp. pohřebiště zcela výjimečně.

2) Konají-li na pohřebišti/ích práce zaměstnanci obce či její společnosti, byli proškoleni o dodržování zákonných pravidel/ povinností při kopání hrobů na pohřebišti?

Vlastní zaměstnanci Městyse jsou subjektem pravidelných školení ohledně práv a povinností zakotvených v obecně závazných právních předpisech upravujících problematiku pohřebnictví, tj. zejména v zákoně. Ohledně společnosti Městys touto informací nedisponuje. Co se týče výkopových prací souvisejících s pohřbením a exhumací ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona, tyto činnosti

Městys, a to ať už prostřednictvím vlastních zaměstnanců či vlastních společností, nevykonává, tj. specializované školení pro tyto činnosti není vyžadováno.

3) Pokud byli proškoleni, kdy naposledy?

Ohledně práv a povinností zakotvených v obecně závazných právních předpisech upravujících problematiku pohřebnictví, tj. zejména v zákoně, byli vlastní zaměstnanci Městysu proškoleni naposledy dne 26. 1. 2018, to vše vyjma problematiky výkopových prací souvisejících s pohřbením a exhumací ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona [viz odpověď na otázku pod bodem 2)]. Ohledně společnosti Městys touto informací nedisponuje.

4) Pokud nebyli proškoleni, proč?

Viz odpověď na otázku pod bodem 3).

5) Jaká opatření provádí/ zajišťuje obec/město k důslednému dodržování ustanovení dotčených zákonů v popsanych směrech?

Městys zejména (nikoli však výlučně) pravidelně školí vlastní zaměstnance ohledně práv a povinností zakotvených v obecně závazných právních předpisech upravujících problematiku pohřebnictví, tj. zejména v zákoně. Na odborné práce, resp. činnosti si Městys najímá třetí osoby.

6) Má obec/město ve svém vlastnictví řádné a provozuschopné pažení svislých stěn hrobů, jakož i další zařízení – např. nášlapy, apod.?

Městys nemá ve svém vlastnictví žádné pažení svislých stěn hrobů, resp. další zařízení (např. nášlapy). K tomuto zejména viz odpověď na otázku pod bodem 1).


7) Pokud nemá vlastní pažení svislých stěn hrobů atd., jak je zajištěno plnění esenciálních zákonných požadavků?

Příslušné povinnosti zajišťují vždy konkrétní osoby/ dodavatelé objednaní podle jiných zákonů, neboť jak již bylo uvedeno, výkopové práce související s pohřbením a exhumací ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona Městys, a to ať už prostřednictvím vlastních zaměstnanců či vlastních společností, nevykonává.

8) Má obec/město aktualizovaný/aktuální řád pohřebiště nebo dosud platný původní řád pohřebiště ve znění do 31.08.2017 a kde jsou/je ten který zveřejněn/y?

Městys má dosud platný řád pohřebiště ve smyslu zákona ve znění do dne 31.08.2017, přičemž tento je aktuálně zveřejněn přímo v místě pohřebiště. Dále platí, že Městys v současné době připravuje aktualizovaný řád pohřebiště tak, aby byly splněny veškeré požadavky ve smyslu zákona v aktuálním znění, tj. v souladu se zákonem č. 193/2017 Sb., kterým došlo k novelizaci zákona. V této souvislosti je též nutné doplnit, že lhůta k administraci výše uvedené aktualizace řádu pohřebiště je zákonem stanovena až do dne 01.09.2020.

S pozdravem,


Městys Brozany nad Ohří
Ing. Václav Bešta
starosta